

Doplnenie a vysvetlenie č. 1 k súťažným podkladom zo dňa 11.06.2019

Verejný obstarávateľ	Obec Malé Raškovce
Predmet zákazky - názov	Rekonštrukcia rigolov v obci Malé Raškovce
Postup verejného obstarávania	Podlimitná zákazka bez využitia ET
Uverejnená výzva na predkladanie ponúk	Vestník VO č. 110/2019
	Zo dňa: 04.06.2019
	Oznámenie č.13867- WYP

Verejnému obstarávateľovi v lehote na predkladanie ponúk dňa 05.06.2019, 06.06.2019 a 11.06.2019 bola doručená žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch.

Týmto verejný obstarávateľ v súlade s § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje vysvetlenie resp. doplňuje informácie, uvedené vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch a v inej sprievodnej dokumentácii:

Otázka č. 1

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie stavebných povolení (resp. Ohlásení drobných stavieb), ktoré boli vydané (a sú právoplatné) na všetky časti zahrnuté v predmetnej zákazke z dôvodu vyplývajúcich podmienok z týchto vyjadrení (rozhodnutí), ktoré by mohli ovplyvniť zhotovenie stavby.

Odpoveď:

Na predmet zákazky bolo vydané ohlásenie drobnej stavby, ktoré zároveň uverejňujeme v profile verejného obstarávateľa.

Otázka č. 2

Na základe uchádzačom dostupnej PD (iba Technická správa) žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie kompletnej projektovej dokumentácii k predmetnej zákazke uchádzačom, z dôvodu jej absencie a tiež z dôvodu samotnej kontroly PD s predloženým výkazom výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ týmto uverejňuje vo svojom profile dokumentáciu, ktorou disponuje pre predmetnú zákazku.

Zároveň upovedomuje hospodárske subjekty, že nedisponuje realizačnou dokumentáciou.

Otázka č. 3

Verejný obstarávateľ vo výzve na predkladanie ponúk zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania č. 110/2019 zo dňa 04.06.2019 v bode IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané. Ponuka musí platiť do 31.12.2019. Po preštudovaní súťažných podkladov v bode 8. Lehota viazanosti ponúk- platnosť ponuky 8.1 Uchádzači sú svojou ponukou viazaní do uplynutia verejným obstarávateľom oznámenej lehoty viazanosti ponúk do 30.06.2020.

Žiadame vás o upresnenie viazanosti ponúk.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ týmto zosúladzuje informácie vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch vo veci viazanosti ponúk.

Správna minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané, je 30.06.2020. Zároveň týmto verejný obstarávateľ upovedomuje, že vykoná korigendum v predmetnej veci za účelom zosúladenia.

Verejný obstarávateľ zároveň týmto upovedomuje, že dopĺňa súťažné podklady – časť – návrh zmluvy o dielo, v ktorom:

- upravuje ods. 4.4 - text je zvýraznený červeným
- vypúšťa ods. 16.16. – v plnom rozsahu.

Vzhľadom k tomu, že predmetným doplnením a vysvetlením súťažných podkladov č. 1 dochádza k doplneniu súťažných podkladov, ktoré majú vplyv na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, o čom upovedomí hospodárske subjekty vo výzve na predkladanie ponúk a taktiež vo svojom profile prostredníctvom komunikačného rozhrania, využívaného v tomto zadávaní zákazky.